
 

 
 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 
 

 
LA RETTRICE 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIII, emanato 

con D.R. n. 562 (prot. 103707) dell’ 11 luglio 2017; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 4 luglio 2013 n. 670, 

aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, in particolare l’art. 23 inerente alla composizione delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

-     vista la delibera del 12 febbraio 2024 (prot. 52662 del 6 marzo 2024) con cui il Collegio dei Docenti    

del Corso di Dottorato di Ricerca in Ingegneria Industriale ha proposto i componenti della 

commissione giudicatrice per l’esame finale; 

- accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento; 

 

DECRETA 

 

la nomina della commissione giudicatrice per l’esame finale del Corso di Dottorato di Ricerca in 

Ingegneria Industriale, ciclo XXXIII, per la candidata e nella composizione sotto riportate: 

 

-  Ludovica Guerrini – curriculum in Energetica e Tecnologie Industriali ed Ambientali Innovative 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Giovanni Ferrara  Ordinario – ING-IND/08 – Università di Firenze 

Prof. Andrea Lazzaretto  Ordinario – ING-IND/09 – Università di Padova 

Prof. Benedetto Nastasi  Associato – ING-IND/11 – Università di Roma “Tor Vergata”

  

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Carlo Carcasci       Associato – ING-IND/09 – Università di Firenze 

Prof. Lorenzo Ferrari       Ordinario – ING-IND/09 – Università di Pisa 

Prof. Mirko Morini       Associato – ING-IND/08 – Università di Parma 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

        

 LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2024-03-12T14:28:02+0100


		2024-03-13T08:43:56+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




